Itaque injustitia tota in tali casu non consistit formaliter in metu; quippe, ut suppono, non minatur inferre gravius malum, quam ex justitia possit inferre; sed in postulatione excessivi pretii; sicuti si meretrix

pro usura corporis sui, exigat Matrimonium, quamvis usura ista non tanti valeat, si tamen quis contrahit, absque dubio valet Matrimonium. Ergo similiter in casu præsentis, quamvis jus accusandi seu accusatio non tantum valeat, ac Matrimonium, quod exigitur; si tamen ad evadendam illam accusationem, in se alioquin justam, contrahas Matrimonium, videtur fore validum; quia contrahis ex metu in se & formaliter justo, quamvis injustè exigatur tantum pretium.

Ex quo deduci potest resolutio hujus questionis; an quando quis fictè minatur malum, id est, sine animo illud inferendi, quod alioquin possit justè inferre, valeat Matrimonium, ex tali metu celebratum. Et sanè, si vera est sententia Sanchez supra disp. 9. n. 9. & Aliorum, donationes, & alios contractus esse validos, & sine onere restituendi, saltem ante sententiam judicis, non est ulla ratio, quare etiam non valeat Matrimonium.

Quòd autem sit vera illa sententia, probatur; quia licet non habeat animum v. g. accusandi, habet tamen, ut supponitur jus ad accusandum, quo uti potest, & quod est pretio æstimabile; quare fictio illa non videtur esse injusta. Sed neque datur pretium, ut deponat animum, sed ne accuser, quod poterat justè facere, & ut juri accusandi cedat, quod verè ille præstat.

Contrà tamen facit: quòd ille contractus verè sit ininitus per dolum & fraudem, dantem per metum causam contractui; porò hujusmodi dolus reddit contractum rescindibilem, & affert onus restituendi. Ita docet Lugo supra n. 167.

Et quidem, inquit ille; Auctores contrariæ sententiæ consequenter deberent concedere, si aliquis dolo inducatur ad emendum carius, quia v. g. oblato ab ipso pretio minori, suppositus est doloè alius, qui offerret plus, sine animo tamen emendi, sed ex pacto cum venditore, & fictione, ut ille alius cogatur augere pretium; tunc, inquam, ex dolo illo non nasci obligationem restituendi excessum pretii, dolo ab illo extortum; quia non magis procedit ex dolo excessus ille pretii, quam in casu nostro oriatur consensus in contractum, quem idè hic præstat, quia fingitur ab adversario voluntas accusandi, & utendi jure suo, quæ voluntate non stante, non consentiret in contractum: consequens videtur satis durum, & aperire viam innumeris fraudibus, in contractibus procurandis. Hæc ille.

Respondeo: si tali casu pretium non augetur ultra summum justum pretium, non nasci obligationem restituendi, quamvis fortè emisset pretio infimo, si talis fictio non adfuisset; siquidem non fit injuria alicui in hoc, quòd justo pretio rem emat. Et fortassis